

### ส่วนที่ 3

## ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

### 13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2561	2560	2561	2560
(บาท)					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	157,594,536	190,166,606	43,078,846	43,551,259
ลูกหนี้การค้า	6, 8	987,070,731	971,286,489	849,776,290	825,467,156
ลูกหนี้อื่น	6, 9	127,679,923	107,748,702	71,950,711	98,850,694
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	-	1,030,932,600	1,447,203,000
สินค้าคงเหลือ	10	1,250,962,210	1,306,336,097	798,401,749	907,405,705
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		64,948,814	83,062,900	54,066,220	61,595,877
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,588,256,214	2,658,600,794	2,848,206,416	3,384,073,691
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		16,621,011	10,000,000	6,531,911	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	30,981,598	32,304,199	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	1,873,274,123	1,929,960,080
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	14	81,200,000	100,000,000	81,200,000	100,000,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	15	561,070,000	557,950,000	120,590,000	120,450,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	16	3,501,213,899	3,343,089,354	1,078,323,515	1,145,343,208
ค่าความนิยม	5	12,302,815	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	17	4,040,441	5,245,837	357,687	494,340
สิทธิการใช้ประโยชน์ในที่ดิน	18	193,157,504	193,157,504	6,270,000	6,270,000
ต้นทุนการพัฒนาสวนยาง	20	885,902,465	877,436,529	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		163,765,430	165,229,088	157,296,158	159,391,949
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิในการใช้ประโยชน์ในที่ดิน	19	34,830,416	36,548,648	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	14,732,332	19,421,830	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		9,773,231	8,636,717	2,454,078	1,670,363
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		5,509,591,142	5,349,019,706	3,326,297,472	3,463,579,940
รวมสินทรัพย์		8,097,847,356	8,007,620,500	6,174,503,888	6,847,653,631



## บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		2561	2560	2561	2560
(บาท)					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	22	3,623,105,225	3,402,760,800	2,974,031,926	2,907,325,052
เจ้าหนี้การค้า	6, 23	175,389,832	204,762,741	63,083,025	46,945,063
เจ้าหนี้อื่น	6, 24	103,945,730	154,780,248	31,023,353	50,379,848
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6, 22	4,500,000	8,000,000	47,000,000	32,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	132,500,000	108,750,000	82,500,000	58,750,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	22	40,677,651	74,804,624	39,312,538	73,159,703
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		48,940,635	76,055,438	13,346,170	29,740,989
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,383,845	9,211,468	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,815,330	5,324,277	1,372,843	3,170,942
รวมหนี้สินหมุนเวียน		4,134,258,248	4,044,449,596	3,251,669,855	3,201,471,597
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	22	1,166,287,175	1,123,750,000	816,250,000	898,750,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	22	54,480,947	90,642,695	51,403,291	86,827,194
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	25	55,368,540	67,169,168	37,238,323	49,068,594
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	21	246,580,213	239,531,642	53,601,256	62,977,910
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,000,000	3,000,000	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,525,716,875	1,524,093,505	958,492,870	1,097,623,698
รวมหนี้สิน		5,659,975,123	5,568,543,101	4,210,162,725	4,299,095,295
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	26	681,479,688	1,881,479,688	681,479,688	1,881,479,688
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	26	681,479,688	1,685,079,688	681,479,688	1,685,079,688
ส่วนเกินทุน					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	26	342,170,431	342,170,431	342,170,431	342,170,431
ส่วนต่างจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	3, 27	-	(1,003,600,000)	-	(397,599,771)
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย	27	108,695,924	135,555,246	70,972,000	58,650,000
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)		(164,845,405)	(242,494,785)	357,930,077	307,559,235
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	27	1,251,504,648	1,300,735,197	511,788,967	552,698,753
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		2,219,005,286	2,217,445,777	1,964,341,163	2,548,558,336
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13	218,866,947	221,631,622	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		2,437,872,233	2,439,077,399	1,964,341,163	2,548,558,336
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		8,097,847,356	8,007,620,500	6,174,503,888	6,847,653,631



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

หมายเหตุ	งบการเงินรวม สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
	2561	2560	2561	2560
	(บาท)			
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขายและการให้บริการ	36	7,513,341,602	9,427,156,914	5,699,585,876
รายได้อื่น	29	62,908,284	40,981,860	123,952,446
<b>รวมรายได้</b>		<b>7,576,249,886</b>	<b>9,468,138,774</b>	<b>5,823,538,322</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนขายและบริการ	10	6,645,123,582	8,401,275,633	5,168,128,880
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	30	310,329,370	332,388,848	252,574,469
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	31	358,190,547	331,407,527	217,728,554
ต้นทุนทางการเงิน	34	190,614,698	174,873,169	158,437,594
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>7,504,258,197</b>	<b>9,239,945,177</b>	<b>5,796,869,497</b>
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(712,667)	441,572	-
<b>รวม</b>		<b>(712,667)</b>	<b>441,572</b>	<b>-</b>
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>71,279,022</b>	<b>228,635,169</b>	<b>26,668,825</b>
(ผลประโยชน์) ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35	(8,968,710)	(34,259,858)	11,975,441
<b>กำไรสำหรับปี</b>		<b>62,310,312</b>	<b>194,375,311</b>	<b>38,644,266</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</b>				
<b>รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าหน่วยงานต่างประเทศ		(4,779,318)	(789,495)	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	(74,334)	54,016	-
<b>รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>		<b>(4,853,652)</b>	<b>(735,479)</b>	<b>-</b>
<b>รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>				
ผลกำไรจากการตีมูลค่าสินทรัพย์ใหม่		-	60,670,000	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	25	13,490,850	(802,288)	12,993,937
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	21	(2,698,170)	(12,050,894)	(2,598,787)
<b>รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</b>		<b>10,792,680</b>	<b>47,816,818</b>	<b>10,395,150</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี-สุทธิจากภาษีเงินได้</b>		<b>5,939,028</b>	<b>47,081,339</b>	<b>10,395,150</b>
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>		<b>68,249,340</b>	<b>241,456,650</b>	<b>49,039,416</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		18,224,798	144,406,056	38,644,266
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13	44,085,514	49,969,255	-
<b>กำไรสำหรับปี</b>		<b>62,310,312</b>	<b>194,375,311</b>	<b>38,644,266</b>
<b>การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		25,275,051	192,054,630	49,039,416
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	13	42,974,289	49,402,020	-
<b>กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>		<b>68,249,340</b>	<b>241,456,650</b>	<b>49,039,416</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	37			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.03	0.21	0.06



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

งบการเงินรวม														
			ส่วนต่างจาก	กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	
				การรวมธุรกิจ	ยังไม่ได้	การแปลงค่า	ส่วนเกินทุน	การเปลี่ยนแปลง	ส่วนแบ่งกำไร	รวมองค์ประกอบ				
ทุนเรือนหุ้น	ที่ออกและ	ส่วนเกิน	ภายใต้การ	ทุนสำรองตาม	จัดสรร	หน่วยงาน	ตีราคา	การถือหุ้น	เบ็ดเสร็จอื่นใน	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น	ที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ	
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ควบคุมเดียวกัน	กฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	ต่างประเทศ	สินทรัพย์	ในบริษัทย่อย	บริษัทรวม		ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	ผู้ถือหุ้น	
(บาท)														
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560														
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	681,479,688	342,170,431	-	123,676,011	(439,021,914)	(4,993,773)	1,331,666,509	(11,412,912)	1,827,107	1,317,086,931	2,025,391,147	188,034,158	2,213,425,305	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น														
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น														
เพิ่มทุนสามัญ	26	1,003,600,000	-	-	-	-	-	-	-	-	1,003,600,000	9,962,041	1,013,562,041	
เงินปันผลจ่ายในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(25,766,597)	(25,766,597)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	1,003,600,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,003,600,000	(15,804,556)	987,795,444	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี														
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	144,406,056	-	-	-	-	-	144,406,056	49,969,255	194,375,311	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	(647,686)	(253,323)	48,495,567	-	54,016	48,296,260	47,648,574	(567,235)	47,081,339	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	-	-	-	-	143,758,370	(253,323)	48,495,567	-	54,016	48,296,260	192,054,630	49,402,020	241,456,650	
โอนไปสำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย														
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	64,647,994	-	(64,647,994)	-	-	(64,647,994)	-	-	-	
ผลกระทบจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ	3	-	(1,003,600,000)	-	-	-	-	-	-	-	(1,003,600,000)	-	(1,003,600,000)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	1,685,079,688	342,170,431	(1,003,600,000)	135,555,246	(242,494,785)	(5,247,096)	1,315,514,082	(11,412,912)	1,881,123	1,300,735,197	2,217,445,777	221,631,622	2,439,077,399	



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

		งบการเงินรวม																	
						กำไร (ขาดทุน) สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
				ส่วนต่างจาก				การ		ส่วนเกินทุน		การเปลี่ยนแปลง		ส่วนแบ่งกำไร				ส่วนของ	
		ทุนเรือนหุ้น		การรวมธุรกิจ		ยังไม่ได้		แปลงค่า		จากการ		สัดส่วน		(ขาดทุน)		รวมองค์ประกอบ		รวมส่วนของ	
		ที่ออกและ		ภายใต้การ		ทุนสำรองตาม		หน่วยงาน		ตีราคา		การถือหุ้น		เบ็ดเสร็จอื่นใน		อื่นของส่วนของ		ผู้ถือหุ้น	
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ควบคุมเดียวกัน	กฎหมาย	(ขาดทุนสะสม)	ต่างประเทศ	สินทรัพย์	ในบริษัทย่อย	บริษัทรวม	ผู้ถือหุ้น	ของบริษัทใหญ่	ควบคุม	รวมส่วนของ						
														ที่ไม่มีอำนาจ	รวมส่วนของ				
														ผู้ถือหุ้น					
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561																			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		1,685,079,688	342,170,431	(1,003,600,000)	135,555,246	(242,494,785)	(5,247,096)	1,315,514,082	(11,412,912)	1,881,123	1,300,735,197	2,217,445,777	221,631,622	2,439,077,399					
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น																			
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น																			
ลดหุ้นสามัญ		26	(1,003,600,000)	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,003,600,000)	-	(1,003,600,000)					
เงินปันผลจ่ายในบริษัทย่อย			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(16,287,192)	(16,287,192)					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท		38	-	-	-	(27,256,360)	-	-	-	-	-	(27,256,360)	-	(27,256,360)					
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น			(1,003,600,000)	-	-	(27,256,360)	-	-	-	-	-	(1,030,856,360)	(16,287,192)	(1,047,143,552)					
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย																			
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม																			
โดยอำนาจควบคุมไม่เปลี่ยนแปลง		5(ข)	-	-	-	7,971,047	(11,990,050)	434,092	3,585,746	3,539,983	-	7,559,821	3,540,818	(29,451,772)	(25,910,954)				
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย			-	-	-	7,971,047	(11,990,050)	434,092	3,585,746	3,539,983	-	7,559,821	3,540,818	(29,451,772)	(25,910,954)				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี																			
กำไรสำหรับปี			-	-	-	-	18,224,798	-	-	-	-	-	18,224,798	44,085,514	62,310,312				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			-	-	-	-	11,153,257	(4,028,670)	-	-	(74,334)	(4,103,004)	7,050,253	(1,111,225)	5,939,028				
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี			-	-	-	-	29,378,055	(4,028,670)	-	-	(74,334)	(4,103,004)	25,275,051	42,974,289	68,249,340				
โอนไปสำรองตามกฎหมาย			-	-	-	12,322,000	(12,322,000)	-	-	-	-	-	-	-	-				
โอนไปสำรองตามกฎหมายของบริษัทย่อย			-	-	-	3,227,631	(3,227,631)	-	-	-	-	-	-	-	-				
โอนไปกำไรสะสม			-	-	-	-	52,687,366	-	(52,687,366)	-	-	(52,687,366)	-	-	-				
ผลกระทบจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ		3	-	-	1,003,600,000	(50,380,000)	50,380,000	-	-	-	-	-	1,003,600,000	-	1,003,600,000				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561			681,479,688	342,170,431	-	108,695,924	(164,845,405)	(8,841,674)	1,266,412,462	(7,872,929)	1,806,789	1,251,504,648	2,219,005,286	218,866,947	2,437,872,233				



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่น	
				กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	ส่วนต่าง			ส่วนเกินทุนจากการ	รวมส่วนของ	
	ที่ออกและ			มูลค่าหุ้น	จากการรวมธุรกิจภายใต้			การควบคุมเดียวกัน
	ชำระแล้ว				กฎหมาย	จัดสรร	ตีราคาสินทรัพย์	
					(บาท)			
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	681,479,688	342,170,431	-	58,650,000	52,862,614	163,450,828	1,298,613,561	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น								
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น								
เพิ่มหุ้นสามัญ	26	1,003,600,000	-	-	-	-	-	1,003,600,000
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น		1,003,600,000	-	-	-	-	-	1,003,600,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี								
กำไรสำหรับปี		-	-	-	-	246,425,762	-	246,425,762
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	(80,987)	-	(80,987)
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี		-	-	-	-	246,344,775	-	246,344,775
โอนไปกำไรสะสม								
		-	-	-	-	8,351,846	(8,351,846)	-
ผลกระทบจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ	3	-	-	(397,599,771)	-	-	397,599,771	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560		1,685,079,688	342,170,431	(397,599,771)	58,650,000	307,559,235	552,698,753	2,548,558,336



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนต่าง จากการรวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				ทุนสำรองตาม กฎหมาย (บาท)	ยังไม่ได้ จัดสรร		
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,685,079,688	342,170,431	(397,599,771)	58,650,000	307,559,235	552,698,753	2,548,558,336
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น							
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้น							
ลดหุ้นสามัญ	26 (1,003,600,000)	-	-	-	-	-	(1,003,600,000)
เงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	38 -	-	-	-	(27,256,360)	-	(27,256,360)
รวมรายการกับผู้เป็นเจ้าของที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	(1,003,600,000)	-	-	-	(27,256,360)	-	(1,030,856,360)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี							
กำไรสำหรับปี	-	-	-	-	38,644,266	-	38,644,266
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	10,395,150	-	10,395,150
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับปี	-	-	-	-	49,039,416	-	49,039,416
สำรองตามกฎหมาย	-	-	-	12,322,000	(12,322,000)	-	-
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	40,909,786	(40,909,786)	-
ผลกระทบจากการปรับโครงสร้างธุรกิจ	3 -	-	397,599,771	-	-	-	397,599,771
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561	681,479,688	342,170,431	-	70,972,000	357,930,077	511,788,967	1,964,341,163



บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่	
	31 ธันวาคม		31 ธันวาคม	
	2561	2560	2561	2560
	(บาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับปี	62,310,312	194,375,311	38,644,266	246,425,762
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ภาษีเงินได้	8,968,710	34,259,858	(11,975,441)	3,653,781
ต้นทุนทางการเงิน	190,614,698	174,873,169	158,437,594	99,946,905
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	236,773,126	211,021,210	101,604,404	16,557,133
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนพัฒนาสวนยาง	8,824,312	14,750,764	-	-
หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ (กลับรายการ)	(3,000)	1,605,815	(3,000)	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(4,473,236)	4,473,236	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	7,004,141	(953,340)	4,190,769	(107,503)
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	39,180,000	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนระยะยาวอื่น	18,800,000	-	18,800,000	-
กำไรจากการคืนทุนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(62,000,283)	-
(กำไร) ขาดทุนจากการปรับมูลค่าธุรกรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(3,120,000)	(8,890,000)	(140,000)	2,640,000
ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	664,918	11,371,770	-	10,930
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,941,913	552,704	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	(6,184,641)	-	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	5,883,182	5,866,598	3,990,836	1,154,572
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม - สหกิจจากภาษีเงินได้	712,667	(441,572)	-	-
ตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	739,809	273,981	739,809	-
เงินปันผลรับ	-	-	(20,623,947)	(231,970,981)
ดอกเบี้ยรับ	(539,508)	(692,382)	(27,962,733)	(55,872,806)
	543,102,044	636,262,481	242,882,274	82,437,793





## การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(42,055,215)	(25,493,534)	(34,036,790)	(142,588,605)
สินค้าคงเหลือ	59,847,123	(212,669,263)	109,003,956	(206,538,293)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	18,165,586	1,741,225	7,581,156	(1,655,534)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	581,718	1,506,212	(783,715)	3,915,084
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(84,070,409)	37,790,155	(3,050,498)	191,235,432
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(27,114,803)	37,842,616	(16,394,819)	3,258,459
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,508,947)	480,216	(1,798,099)	925,026
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(4,192,960)	(1,643,340)	(2,827,170)	(94,200)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	462,754,137	475,816,768	300,576,295	(69,104,838)
รับคืนภาษีเงินได้	28,468,485	13,365,221	28,225,931	-
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(35,501,070)	(62,169,974)	(26,869,949)	(16,257,688)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	455,721,552	427,012,015	301,932,277	(85,362,526)

## กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

เงินสดรับจากการคืนทุนบริษัทย่อย	-	-	-	890,293
เงินสดจ่ายซื้อลงทุนในเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(100,000,000)	-	(100,000,000)
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(63,500,000)	(74,600,000)
เงินสดรับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	479,770,400	17,700,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นลดลง	-	15,582,591	-	13,885,590
เงินสดจ่ายเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	(26,164,444)	-	(526,493,989)	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(6,621,011)	(10,000,000)	(6,531,911)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อธุรกิจ	(102,323,430)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(307,742,559)	(187,665,604)	(28,223,700)	(5,465,105)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(999,665)	(4,243,885)	(29,827)	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	3,078,598	92,906,444	-	5,607
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย	-	40,018,533	-	6,826,000
ต้นทุนการพัฒนาสวนยางเพิ่มขึ้น	(10,603,392)	(26,767,188)	-	-
เงินสดรับจากการรับโอนกิจการ	-	-	-	9,976,593
ดอกเบี้ยรับ	539,508	698,809	60,528,849	27,882,554
เงินปันผลรับ	535,600	-	20,623,947	14,371,005
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(450,300,795)	(179,470,300)	(63,856,231)	(88,527,463)